

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
ADIF	738.271		11.670	-692.344	585.000	-667.873	-407.109		348.669	-83.716
ADIF-Alta Velocidad	1.015.553		9.805	-760.066		-14.288	-357.404		99.759	-6.641
ACUAES	90.775	48.444	5.624	-69.072		-6.664	-74.835		37.231	31.503
acuaMed	90.880	1.898	1.620	-68.234		-5.590	-37.381		11.855	-4.952
APARCAMIENTO ZONA FRANCA	790			-176		-519	-50		3	48
APARCAMIENTOS VIGO	4.261			-4.141		-95	-34			-9
AXIS	8.937			-2.764		-1.220	-12			4.941
CANAL DE NAVARRA	15.274			-4.195		-150	-9.739			1.190
CILSA	43.181			-20.031		-1.084	-12.274		1.320	11.112
CDTI	5.576			-121.183	321.393	-18.981	-960	-258.320		-72.475
COMFERSA										
FF.CC.MADRID ZARAGOZA Y ALICANTE				-39						-39
FF.CC. ARAGÓN										
COFIDES	29.652			-5.520		-6.154	-434			17.544
CERSA	3.000			-774		-842			-4.101	-2.717
CONSORCI ZF INTERNACIONAL	3.237			-1.936		-1.150	-17		-30	104
C. VALENCIA 2007	4.656			-6.346	795	-1.331	-11.832			-14.058
CZF BARCELONA	52.551	5.515		-27.398	1	-6.798	-13.679		106	10.298
CZF CÁDIZ	16.551			-5.424	500	-3.097	-5.289		2.651	5.892
CZF GRAN CANARIA				-23	223	-193	-2			5
CZF S.C. TENERIFE				-48	40	-78	-1			-87
CZF SEVILLA	638			-415		-223				
CZF VIGO	20.771	5.250		-17.266		-4.568	-6.672		785	-1.700

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
CORP RTVE	54.480	-3.945	1.000	-532.091	921.376	-379.160	-52.230		-5.430	4.000
DESARROLLOS EMP. Z.F.CÁDIZ	3.320			-4.088		-602	-174			-1.544
ENISA	17.500			-11.883	2.000	-3.011	-250		14.850	19.206
ENRESA	431.891		6.788	-514.554	284	-30.256	-20.073	-1.160		-127.080
ENAIRES (GRUPO)	4.192.314		909	-1.118.712		-899.397	-940.852		37.480	1.271.742
EMFESA	3.969			-2.430		-1.185	-243			111
RTVE LIQUIDACIÓN				-1.781	60.995	-99.394				-40.180
RED.ES	56.852			-24.017	66.308	-11.883	-879	-123.037	68	-36.588
EBHISA	32.773			-18.845		-10.004	-744			3.180
EXPASA	661	-80	215	-896	35	-1.140	-317		19	-1.503
FNMT	232.940	493		-133.586	190	-64.684	-21.047			14.306
FIDALIA	13.926	-3.505		-4.593			-384			5.444
FROB	17.997			-9.839		-4.950	-200			3.008
ICEX	22.311	66		-82.622	20.856	-29.870	-1.933		71.416	224
ISDEFE	145.045			-39.969		-95.286	-2.500			7.290
INECO	196.824			-57.697	456	-128.992	-1.771			8.820
INNVIERTE E.S. COINVERSIÓN				-842			-13		10	-845
INNVIERTE E.S.				-803			-13			-816
INCIBE	326			-13.765		-5.503	-1.240		754	-19.428
IDAE	14.985			-19.268	11.219	-8.724	-1.606	-226.134	227.163	-2.365
ALMORAIMA	4.170		580	-2.619	890	-1.697	-650		85	759
LOGIRAIL	10.854			-6.364		-3.759	-51			680
LTF										
PARADORES	241.585			-100.500		-112.305	-19.803		192	9.169

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
PECOVASA RENFE MERCANCÍAS	17.996			-16.637		-675	-537			147
PORTEL	6.673		107	-3.412	50	-3.075	-316			27
PUERTO SECO	608			-68		-120	-455	65		30
PUERTOS (CONSOLIDADO)	1.082.814		169	-279.303	830	-269.441	-431.027	126.347		230.389
REDALSA	7.111	-110		-2.819		-3.315	-410			457
RENFE-OPERADORA (GRUPO)	2.777.556			-2.231.987	679.567	-875.640	-281.783	29.678		97.391
SEPES (CONSOLIDADO)	100.418	-33.623		-59.648	1.800	-8.489	-789	713		382
S.D. ANDALUCÍA	1.276			-582		-743	-190			-239
SENASA	27.324			-6.575	1.298	-19.987	-1.275	157		942
SERVIPOORT ANDALUCÍA	1.402			-440		-878	-12			72
SOCIEDAD ALETAS	364			-131		-361				-128
SIEPSA	36.244	53.107		-85.931		-3.476	-88			-144
SASEMAR	16.176			-67.721	120.000	-63.119	-34.695	30.498		1.139
SECEGSA		1.223		-1.018	561	-775	-14			-23
SEACSA	43			-11.832		-2.879	-77			-14.745
SEGIPSA	55.734		43	-35.857		-9.169	-4.216			6.535
SEIASA	33.411	7.993	3.454	-9.941		-4.512	-39.640	8.015		-1.220
SEITTSA	447.476	-451.153		-430	3.677	-1.316	-15			-1.761
SEPI (CONSOLIDADO)	4.851.247	66.845	3.536	-2.859.425	188.478	-2.331.228	-182.125	27.448		-235.224
EXPANSIÓN EXTERIOR	799			-1.174		-1.140	-235	5.790		4.040
SELAE	8.863.084			-6.423.918		-31.082	-8.147			2.399.937
S.E. MUSEO PRADO DIFUSIÓN	6.520			-5.240		-840	-325			115
SEGITTUR	4.275		400	-3.537	2.950	-3.803	-704	429		10
VALENCIA LOGÍSTICA	720			-501		-561	-1			-343

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2016

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN: RESUMEN DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS										
(miles de euros)										
ENTIDADES	IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS, INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	APROVISIONAMIENTOS Y OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO E IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN	GASTOS DE PERSONAL	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD	OTROS COMPONENTES DEL RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
VIGO ACTIVO				-151		-302	-5			-458
WTCB	15.044			-7.838		-184	-4.822		128	2.328
TOTAL	26.193.592	-301.582	45.920	-16.625.275	2.991.772	-6.269.810	-2.996.600	-608.651	1.074.123	3.503.489